
ZÁPIS Z DOZORČÍ RADY  

KOMUNITNÍHO STŘEDISKA KONTAKT LIBEREC, P. O. 
 

 

Datum: 14. 2. 2023 

 

Místo setkání: PALACHOVA 504/7, LIBEREC 1, 460 01 

 

Přítomni: Petra Břeňová – předsedkyně dozorčí rady, doc. PhDr. David Václavík, Ph.D.,  

Jaroslava Kašparová, Bc. Michael Dufek – ředitel Komunitního střediska KONTAKT 

Liberec, p. o. 

Omluveni:  

Hosté:  

Zapisovatel:  Mgr. Marie Matějíčková 

 

Zahájeno v 09.00 hodin. 

 

PROGRAM:  

1. Představení nové dozorčí rady 

2. Seznámení se s činností Komunitního střediska Kontakt Liberec, p. o.  

3. Časový plán jednání dozorčí rady na rok 2023 a jeho schválení  

4. Stanovení programu a náměty na činnost dozorčí rady  

5. Různé 

 

K JEDNOTLIVÝM BODŮM PROGRAMU:  

1. Představení nové dozorčí rady 

Předsedkyně dozorčí rady Petra Břeňová zahájila první jednání nově složené dozorčí rady 

Komunitního střediska KONTAKT Liberec, p. o. a přivítala přítomné členy.  

 

Schválení programu jednání Dozorčí rady 

Usnesení DRK č. 1/2023 

 

Dozorčí rada schválila program jednání. 

Hlasování: 3 – 0 – 0 

 

Volba místopředsedy Dozorčí rady  

Usnesení DRK č. 2/2023 

Na pozici místopředsedy byl navržen doc. PhDr. David Václavík, Ph.D.,  

který pozici přijal.  

Dozorčí rada schválila doc. PhDr. Davida Václavíka, Ph.D. místopředsedou dozorčí rady. 

Hlasování: 2 – 0 – 1 

 

2. Představení činnosti Komunitního střediska KONTAKT Liberec, p. o.  

Kontakt v říjnu roku 2022 oslavil 15 let od svého založení. Ředitel Komunitního střediska 

KONTAKT Liberec, p. o. podrobně představil všem přítomným činnosti organizace a její 

cílové skupiny. 

Konkrétně se jedná o práci se seniorskou veřejností – seniorské kluby, Centrální klub 

seniorů fungující na principu nízkoprahového centra, vzdělávání, osvěta, aj.  



Dále se kontakt věnuje řešení problematiky národnostních menšin a cizinců formou 

vytváření a podpory dialogu – například Festival cizinců a národnostních menšin – 

„Liberec – jedno město pro všechny“. V této oblasti v aktuální situaci řeší podporu občanů 

Ukrajiny – aktivity pro děti, jazykové kurzy pro dospělé, příměstské tábory, aj.  

Již 12 let Kontakt provozuje také Dobrovolnické centrum Amikus, kde se dobrovolníci 

mohou zapojit do nejsložitějších dobrovolnických programů 1+1. 

Kontakt také provozuje službu Taxík Maxík, která slouží jako dotovaná přeprava pro 

seniory 70+ a zdravotně znevýhodněné.  

Pro podporu občanských iniciativ a neziskových organizací Kontakt dále za symbolické 

ceny pronajímá své prostory pro činnosti těchto skupin. 

 

Dále Bc. Michael Dufek seznámil dozorčí radu s aktuálními provozními věcmi, které 

organizace momentálně řeší. Jedná se o přípravu na stěhování Kontaktu do prostor nově 

zrekonstruovaného Paláce Liebieg a s tím související rozšiřování týmu, rozšiřování oblastí, 

ve kterých bude Kontakt poskytovat své služby a také nové oblasti k řešení – výběr 

provozovatele kavárny, aj. 

 

3. Časový plán jednání dozorčí rady na rok 2023 a jeho schválení 

Členové dozorčí rady schválili časový plán své činnosti na I. pololetí roku 2023 takto: 

úterý 4. dubna 2023 od 09.00 hodin,  

úterý 27. června 2023 od 09.00 hodin  

Zasedání dozorčí rady proběhne v prostorách Komunitního střediska KONTAKT 

Liberec, p. o. nebo bude s ohledem na probíhající stěhování upřesněno místo setkání. 

 

4. Stanovení programu a náměty na činnost dozorčí rady 

Činnost a úkoly dozorčí rady vyplývají ze schváleného statutu. 

 

5. Různé 

  

 

 

V Liberci dne 14. února 2023 

 

Zapsala: Mgr. Marie Matějíčková 

 

Ověřila: Petra Břeňová – předsedkyně komise 

 

 

 
 


